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1 Verneområdestyret 2025 

Lopphavet marine verneområde ble opprettet 22.juni 2022 og ligger i 

kommunene Loppa, Hasvik og Alta. Det første verneområdestyret ble 

konstituert 29.april 2024 og er forvaltningsmyndighet for Lopphavet marine 

verneområde. Medlemmene i verneområdestyret er lokale og regionale 

politikere, samt representanter valgt av Sametinget.  

I 2025 har det kommet inn nye representanter i vernerområdestyret, og styret består nå 

av følgende: 

 

Endringer i styrets medlemmer 2025 

Dagny Olaussen erstattet Heidi Holmgren som representant fra Finnmark fylkeskommune 

den 12. juni 2025. Anita Håkegård Pedersen erstattet Monica Nielsen som representant 

fra Alta kommune den 5.november 2025. 

På styremøtet 19. november ble Dagny Olaussen valgt som nestleder i styret. Tidligere 

nestleder var Monica Nielsen. 

Verneområdeforvalter  

Lopphavet marine verneområdestyre har siden februar 2025 hatt en forvalter ansatt som 

styrets sekretær og faglige rådgiver. 
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2 Styremøter 2025 

2.1 Årets første møte og ny verneområdeforvalter 

Årets første møte ble holdt i Alta den 11. mars 2025. Dette var det første møtet med ny 

verneområdeforvalter Anita Holmgren. Til stede på møtet var styreleder Cato Kristiansen, 

nestleder Monica Nielsen, Lars Hustad og Tor Bjørnar Henriksen. Nasjonalparkforvalter 

Ingunn Ims Vistnes var også til stede og delte erfaringer fra forvaltningen av Seiland 

nasjonalpark.  

 

2.2 Styremøte og befaring på og 
rundt Loppa øy 

Årets andre styremøte var i forbindelse med en befaring på Loppa øy 1. til 3. juli. 

Varamedlem ble også invitert med på denne turen. Her deltok styreleder Cato 

Kristiansen, Lars Hustad, Tor Bjørnar Henriksen, Dagny Olaussen, Thomas Hansen og 

Ragnhild Enoksen.  

Foto: Ingunn Ims Vistnes 
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Bilder fra solfylte dager på Loppa Øy 1-3. juli. Foto tatt av Anita Holmgren (Øverst) og Tor Bjørnar 

Henriksen (Nederst, høyre og venstre). 
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På Loppa øy fikk verneområdestyret omvisning i kirka med tidligere prest Bård Jahr. Det 

var svært lærerikt å høre han fortelle om kirkas historie, både fra før og etter krigen.  

  

Verneområdestyret holdt styremøte onsdag 2. juli, i tillegg til et arbeidsmøte om 

forvaltningsplanen. Det ble også tid til en båttur inn i Frakkfjorden og rundt Loppa øy. 

Utenfor Loppa naturreservat var det store flak med sjøfugler. Været var upåklagelig.  
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2.3 Digitalt møte og foredrag om sjøfugl 

Den 30.september ble det holdt et digitalt styremøte. Deltagere på møtet var Cato 

Kristiansen, Lars Hustad, Dagny Olaussen, Tor Bjørnar Henriksen og Emil Thorstensen. 

Lopphavet marine verneområdes kontaktperson hos Miljødirektoratet, Kjell Tore Hansen, 

var også til stede på møtet for å bli kjent med styret.  

Møtet ble startet med et timelangt foredrag av Per Fauchald, førsteamanuensis i 

kystøkologi og bærekraft ved Institutt for Arktisk og Marin Biologi. Han snakket om 

økosystemet langs kysten, sjøfuglene og hvordan hovedårsaken til sjøfuglenes nedgang 

er begrenset mattilgang av pelagisk fisk. Foredraget ble avsluttet med en god diskusjon 

rundt spørsmål stilt av styret. 

2.4  Styremøte og kompetanseheving i Hasvik 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

19. november ble årets siste styremøte holdt i Hasvik. Til stede på møtet var styreleder 

Cato Kristiansen, Dagny Olaussen, Lars Hustad, Ragnhild Enoksen og Emil Thorstensen. 

Dagny Olaussen ble valgt som ny nestleder i styret.   

Samtlige styremedlem/varamedlem møttes i Hasvik den 18.november for middag på 

Hasvik Hotell. Møtedagen 19.november startet med kompetanseheving for styret med 

tema tareskogen, etterfulgt av sightseeing i Hasvik og styremøte. Kompetansehevingen 

ble holdt av verneområdeforvalter og havforsker Even Moland fra 

Havforskningsinstituttet. Even holdt en digital presentasjon om steinbit som en viktig 

predator for kråkeboller i tareskogen, historisk bestandsutvikling, trofiske interaksjoner og 

effekter av strengt vern. Presentasjonen ble fulgt av spørsmål fra forvalter og styret.  
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3 Arrangement og prosjekter 

3.1 Sjøsamisk familiedag, Alperocken 

Den lørdag 5. juli ble det arrangert sjøsamisk familiedag i Øksfjord i forbindelse med 

festivalen Aplerocken. Her hadde Lopphavet marine verneområde en liten stand med 

utdeling av brettekopper med verneområdelogo og noen sjødyr som barna kunne bli 

bedre kjent med. Røde og grønne kråkeboller, sjøstjerner, eremittkrepser, slangestjerner 

og noe tang var med. Marinbiolog og verneområdeforvalter Anita fortalte om dyrene, 

barna fikk forsiktig holde dem og det ble arrangert «kråkebolle-race» for å lære om 

hvordan en kråkebolle beveger seg. 
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3.2 Prosjektet «Øksfjords tareskog – skape blå 
samfunn» 

 

Høsten 2025 startet formidlingsprosjektet «Øksfjords tareskog - skape blå samfunn». 

Dette er et samarbeidsprosjekt mellom Lopphavet marine verneområde, folkeforsknings-

organisasjonen Rissa Citizen science og kunstner Emma Gunnarsson fra Arctic Lux. 

Prosjektet går ut på å restaurere tareskog på moloen i Øksfjord i tett samarbeid med 

skole og lokalsamfunn. Målet er å formidle kunnskap om tareskogen og skape 

fremtidshåp gjennom å demonstrere at det er mulig å få tilbake marin natur.  

  

Høgtun skole har vært involvert i prosjektet fra start. I oktober var Rissa Citizen Science i 

Øksfjord og elevene var med på undervisningsopplegg på skolen og ute på moloen.  
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Metoden for restaurering er fjerning av kråkeboller. Det ble i oktober fjernet 33 000 

kråkeboller av Rissa Citizen Science. Organisasjonen hadde to dykkere som jobbet 

under vann i 12 dager. Noen dager var det både lokale og tilreisende frivillige dykkere 

som ble med. Spesielt dykkerduoen Thor-Inge Jensen og Gjøran Skognes fra Øksfjord 

gjorde en stor frivillig innsats over flere dager. Styreleder for Lopphavet marine 

verneområde Cato Kristiansen tok også turen under vann for å inspisere arbeidet.  

  

Første helgen i november ble det arrangert en dykkerhelg med frivillige i Øksfjord hvor 

det kom 13 tilreisende frivillige. 

På kvelden lørdag 1.november ble det arrangert en filmvisning av filmen «Stone biter – 

saving the arctic sea forests» med regissør Ismaele Tortella på Loppakroa. 

Arrangementet var gratis og det møtte opp 46 personer. Etter filmen var det mulig å stille 

spørsmål til prosjektet og filmen da alle prosjektpartnere var tilstede; 

verneområdeforvalter for Lopphavet marine verneområde Anita Holmgren, daglig leder 

for Rissa Citizen Science Delphin Ruchè, regissør Ismaele Tortella og kunstner Emma 

Gunnarsson fra Arctic lux. 
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25. til 28. november fortsatte prosjektet med kunstverksted med kunstner Emma 

Gunnarson og verneområdeforvalter Anita Holmgren. Tirsdag til torsdag var de på 

Høgtun skole hvor elevene laget kunstverk med ting og tang fra havet. Emma jobber med 

fototeknikken cyanotypi, hvor det blir avtrykk av objekter lagt på et fotomateriale 

eksponert for UV-lys. Kunstverkstedet var koblet opp med en faglig del om tareskogen og 

de som lever der, hold av Anita.  

  

Alle elevene fikk lage 1-2 egne kunstverk, og måtte samarbeide med klassen for å lage et 

stort gruppe-kunstverk. 

Onsdags kveld ble det arrangert et åpent kunstverksted med cyanotypi for alle som ville 

komme og lage kunst. Der deltok 7 voksne og tre barn. 
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På fredagen ble det arrangert et kunstverksted med eldre på Helsehuset hvor de eldre 

laget et stort kunstverk på tekstil, i tillegg til selvstendige kunstverk på papir for de som 

ville ønske det. 11 eldre og 4 fra personalet deltok. Det ble også servert frukt og 

sjokoladekake med tare. Kunstverket ble returnert til Helsehuset etter utstilling. 

 

Bilde: Emma og Anita poserer med kunstverk på tekstil laget på Helsehuset. 

 Fredag 28. november ble fotoutstillingen «Naturen gjennom våre øyne» åpnet på 

Samfunnshuset i Øksfjord. Utstillingen var i samarbeid med Loppa kommune.  Loppa 

kommune hadde fremvisning av digitale bilder fra årets artsjakt-konkurranse, og 

prosjektet hadde visning av de analoge bildene laget i ukens kunstverksted. Det ble 

servert vafler, kaffe og brus. På åpningen deltok 20 voksne og 12 barn. 
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4 Deltagelse på seminar og 
samlinger 

I 2025 har verneområdeforvalter deltatt på en rekke seminar og samlinger: 

• 8.-10. april: Forvaltersamling i Trondheim 

• 6.-8. mai: Verddet – et forsoningstreff i Tromsø  

• 26.-28. mai: Fagtur til Stabbursdalen med de andre nasjonalparkforvalterne 

• 27.-28. august: Embets- og avdelingssamling med Statsforvalteren i Tromsø  

• 14. oktober: Fjord i Nord dialogmøte med Havforskningsinstituttet i Tromsø 

• 27.-28. oktober: Natur i Nord konferanse i Tromsø  

• 4. desember: EU-mission sunne hav og vann innen 2030 i Trondheim  

5 Forvaltningsplan  

I 2025 har Lopphavet marine verneområdestyre begynt å tenke på forvaltningsplanen for 

verneområdet. Det har blitt arrangert et arbeidsmøte med styret om prosessplan og 

forvalter har fått i oppdrag å utarbeide en prosessplan for forvaltningsplanen. Styret har 

også anskaffet en undervannsdrone som vil bli et viktig hjelpemiddel i kartlegging av 

marin natur til forvaltningsplanen. 

6 Oppsummering  

I 2025 har Lopphavet marine verneområdestyre begynt med ordinær drift og ansatt en 

verneområdeforvalter. Lopphavet marine verneområde er det første utelukkende marine 

området med en lokal forvaltningsmodell, og må derfor stake ut en ny kurs. 2025 har vært 

et år for å bli kjent. Både mellom styret og administrasjon, og mellom lokalsamfunnene og 

verneområdets administrasjon. Dette har gitt en god grunnmur for å fortsette arbeidet for 

å bevare de store naturverdiene i Lopphavet marine verneområde i 2026.
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Kontaktinformasjon 

Telefon: 

E-post: 

Nett: 

Post: 

Besøksadresse: 

77 64 20 22 

anita.holmgren@statsforvalteren.no 

https://www.nasjonalparkstyre.no/  
Postboks 700, 9815 Vadsø 

Havneveien 24, Alta 
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